
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2?S? 62/. 2-

О внесении изменений в муниципальную 
программу города Усолье - Сибирское 
«Муниципальная поддержка приоритетных 
отраслей экономики» на 2019-2026 годы, 
утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 № 65 (в 
редакции от 19.12.2024 № 3697-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 
77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов», с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением администрации города Усолье- 
Сибирское от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования город «Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 

18.01.2019 № 65 «Об утверждении муниципальной программы города Усолье- 
Сибирское «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2019- 
2026 годы (в ред. от 17.05.2024 № 1526-па) (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. В заголовке постановления цифру «2026» заменить цифрой «2027»;
1.2. В пункте 1 постановления цифру «2026» заменить цифрой «2027»;
2. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики» па 2019-2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 
№ 65, с изменениями от 18.12.2019 № 2019 № 3080, от 20.11.2020 № 2180, от 
15.01.2021 № 48, от 16.04.2021 № 794-па, от 14.09.2021 № 1856-па, от 20.01.2022 № 
76-па, от 11.01.2023 № 28-па, от 13.01.2023 № 56-па, от 20.02.2023 № 362-па, от



15.05.2023 № 1034-па, от 31.05.2023 № 1170-па, от 12.07.2023 № 1606-па,от
17.11.2023 № 2732-па, от 11.01.2024 № 39-па, от 16.02.2024 № 683-па, от 17.05.2024 
№ 683-па, от 19.12.2024 № 3697-па (далее - Программа), следующие изменения:

2.1. По тексту Программы цифры «2026» заменить цифрами «2027»;

2.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Источником финансирования муниципальной
программы являются средства местного бюджета и целевые 
средства.

Общий объём финансирования муниципальной
программы составляет 1 933 380,00 руб., в том числе:

Средства местного бюджета, всего: 1 913 380,00 руб., в 
том числе по годам:

2019 год - 172 500,00 руб.;
2020 год - 240 900,00 руб.;
2021 год - 157 140,00 руб.;
2022 год - 157 140,00 руб.;
2023 год - 157 140,00 руб.;
2024 год - 257 140,00 руб.;
2025 год - 257 140,00 руб.;
2026 год - 257 140,00 руб.;
2027 год-257 140,00 руб.
Целевые средства, всего: 20 000,00 руб., в том числе по 

годам:
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 20 000,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.;
2026 год - 0,00 руб.;
2027 год - 0,00 руб.

2.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

1. Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, 
с учетом самозанятых граждан, в расчете на 10 тыс. человек населения 
города Усолье-Сибирскос до 1088 к 2028 году.
2. Увеличение выручки от реализации продукции (работ, услуг), 
производимой малыми и средними предприятиями города Усолье- 
Сибирское, до 27882,3 млн руб. к 2028 году.



2.4. В «Разделе 6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы» в пунктах 1, 2 цифры «827», «2027», «25191,7» заменить цифрами «1088», 
«2028», «27882,3» соответственно;

2.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1
Программы изложить в повой редак!щи:__________________________________________
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Источником финансирования подпрограммы являются средства 
местного бюджета и целевые средства.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 933 
380,00 руб., в том числе:

Средства местного бюджета, всего: 1 913 380,00 руб., в том числе 
по годам:

2019 год - 172 500,00 руб.;
2020 год - 240 900,00 руб.;
2021 год - 157 140,00 руб.;
2022 год - 157 140,00 руб.;
2023 год - 157 140,00 руб.;
2024 год-257 140,00 руб.;
2025 год-257 140,00 руб.;
2026 год-257 140,00 руб.;
2027 год-257 140,00 руб.
Целевые средства, всего: 20 000,00 руб., в том числе но годам: 
2019год- 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год-20 000,00 руб.;
2023 год-0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год-0,00 руб.;
2026 год-0,00 руб.;
2027 год-0,00 руб.

3. Приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается - 
Приложения 1,2,3)

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайге администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации города Усолье - 
Сибирское Трофимову И.Л.

Мэр города М.В. Торопким



1[одготовил: 
Бондарева В.В.

Согласовано:

Председатель комитета экономического 
развития администрации города

1 [рсдссдатель комитета но финансам 
администрации города

Начальник отдела потребительского 
рынка и предпринимательства КЭР 
администрации города

Директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия города Усолье-Сибирское

Начальник юридического отдела 
администрации города

И.Л. Трофимова

Е.Г. Егорова

Я.В. Дорофеева

О.А. Левина

М.Ш. Суханова



Приложение 1 к Постановлению
администрации города Усолье-Сибирское

7.3.5/

Приложение 1 
к муниципальной программе «Муниципальная 

поддержка приоритетных отраслей 
экономики» на 2019 - 2027 годы

Сведения о составе и значениях целевых показателей 
муниципальной программы города Усолье-Сибирское 

«Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики» 
на 2019-2027 годы»

№ 
п/п

Наименование 
целевого показателя

Ед. 
изм.

Значения целевых показателей

2017 год 
(факт)

2018
год 

(оценка)

плановый период

2019
год
(прогноз)

2020
год
(прогноз)

2021
год 

(прогноз)

2022
год
(прогноз)

2023
год 

(прогноз)

2024
год

(прогноз)

2025
год
(прогноз)

2026
год
(прогноз)

2027
год
(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная программа «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2019 - 2027 годы

1. Число субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств 
а, с учетом 
самозанятых 
граждан в расчете на 
10 тыс. человек 
населения города 
Усолье-Сибирское

ед. 335 344 344 309 312 609 808 828 1006 1059 1088

2. Выручка от 
реализации 
продукции (работ, 
услуг), 
производимой 
малыми и средними 
предприятиями 
города Усолье- 
Сибирское

млн. 
руб-

14663,3 15138,8 16270,4 17483,1 17435,3 21468,9 22815,9 25752,8 25784,0 26828,0 27882,3

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Усолье-Сибирское» на 2019 - 2027 годы

1. Количество 
информационных 
материалов в СМИ, 
освещающих 
вопросы развития 
малого и среднего 
предпринимательств 
а

ед. 855 900 900 936 936 938 900 900 900 900 900

2. «Количество 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательств 
а, вовлеченных в 
социально - 
экономическое 
развитие города, 
способствующих 
улучшению делового 
климата»

ед. 76 не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

не менее
80

Мэр города М.В. Торопкип



Приложение 2 к Постановлению 
администрации города Усолье-Сибирсдгс

Приложение 2 
к муниципальной программе «Муниципальная 

поддержка приоритетных отраслей 
экономики» на 2019 - 2027 годы

Структура муниципальной программы города Усолье-Сибирское «муниципальная поддержка приоритетных от раслей экономики» 
па 2019-2027 годы» (далее - муниципальная программа)

№ п/п Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия, проекта

Участник 
муниципальной 

программы

Срок Ожидаем ы й конечны й 
результат реализации 

основного мероприятия, 
проекта

Целевые показатели 
подпрограммы, проекта 
на достижение которых 

оказывается влияние
начала 

реализаци 
и

окончан
ИЯ 

реализац
ИИ

1 2 3 4 5 6 7

1 Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Усолье-Сибирское» ш 2019 — 2027 годы

1. Основное мероприятие
1.1. «Размещение 
информационных материалов, 
освещающих вопросы развития 
малого и среднего
п ре дп р и и и м ате л ь ств а»

Отдел потребительского 
рынка и 

предпринимательства 
комитета 

экономического 
р аз в ити я адм и н и стр a i щ и 

города

2019 2027 Размещение в СМИ не менее 
900 информационных 
матерналов, освещающих 
вопросы развития малого и 
среднего
11 ре Д11 ри и и м ате j i ьств а 
ежегодно

Количество 
информационных 
материалов в СМИ, 
освещающих вопросы 
развития малого и 
среднего.
предп ри ни м ате л ьства

2. Основное мероприятие
1.3. «Проведение выставок, 
ярмарок, конкурсов»

Отдел потребительского 
рынка и 

п редп р и и 11 м ате j i ьств а 
комитета 

экономического
р аз в и'п 1 я адм и 11 и с гр а ци и 

города

2019 2027

Количество субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, 
вовлеченных в социально- 
экономическое развитие
города нс менее 80 ежегодно.

Количество субъектов 
малого и среднего
пре дг 1 ри ни м ател ьства, 
вовлеченных в социально 

экономического 
развития города,
способствующие 
улучшению делового
климата.

__________________________

3. Основное мероприятие 
1.4. «Популяризация 
предпри I ш м ате л ьс ко й 
деятельности и развитие 
предпринимательской 
инициативы»

Отдел потребительского 
рынка и 

н ре днри н и м ате л ьств а 
комитета 

экономического
р аз в ити я адм инн стр а ци и 

города

2020 2027





1[одготовил: 
Бондарева В.В.

Согласовано:

Председатель комитета экономического 
развития администрации города

I (рсдссдатель комитета по финансам 
администрации города

Начальник отдела потребительского 
рынка и предпринимательства КЭР 
администрации города

Директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия города Усолье-Сибирское

Начальник юридического отдела 
администрации города

И.А. Трофимова

Е.Г. Егорова

Я.В. Дорофеева

О.А. Левина

М.Ш. Суханова



2.4. В «Разделе 6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы» в пунктах 1, 2 цифры «827», «2027», «25191,7» заменить цифрами «1088», 
«2028», «27882,3» соответственно;

2.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 
Программы изложить в новойц)еда1<ции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Источником финансирования подпрограммы являются средства 
местного бюджета и целевые средства.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 1 933 
380,00 руб., в том числе:

Средства местного бюджета, всего: 1 913 380,00 руб., в том числе 
но годам:

2019 год - 172 500,00 руб.;
2020 год-240 900,00 руб.;
2021 год - 157 140,00 руб.;
2022 год - 157 140,00 руб.;
2023 год - 157 140,00 руб.;
2024 год-257 140,00 руб.;
2025 год-257 140,00 руб.;
2026 год-257 140,00 руб.;
2027 год-257 140,00 руб.
Целевые средства, всего: 20 000,00 руб., в том числе но годам:
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год-20 000,00 руб.;
2023 год-0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год-0,00 руб.;
2026 год-0,00 руб.;
2027 год - 0,00 руб.

3. Приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается - 
Приложения 1,2,3)

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайге администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации города Усолье - 
Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города М.В. Торопкин


